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Årsberetning fylkestingsgruppa Trøndelag SV 2020 1 

   2 

Fylkestingsgruppa til Trøndelag SV har bestått av Rakel S Trondal, gruppeleder, Torgeir Strøm og Åsa 3 

Kjølberg Moen. 4 

 5 

Arbeidet i fylkestingsgruppa:  6 

Året 2020 har for fylkestingsgruppa, som for resten av verden, vært et annerledes år. Etter 12.mars 7 

har det vært avholdt minimalt med fysiske møter og gruppemøter, fylkesutvalg, hovedutvalg og 8 

fylkesting har stort sett foregått digitalt. Heldigvis var de digitale møteplassene i bruk allerede før 9 

nedstengning og hjemmekontor, så det har ikke vært et stort hinder for god kommunikasjon i 10 

gruppa. For digitale møter har både Teams og Zoom blitt brukt.  11 

 12 

Hver mandag har Rakel S Trondal deltatt i digitalt morgenmøte sammen med Stortingsrepresentant 13 

Lars Haltbrekken, fylkesleder Ottar Michelsen, fylkessekretær Frode Nystuen og Mona og Silje fra 14 

bystyret i Trondheim. Her blir det orientert om viktige politiske saker, planer for uka og eventuelle 15 

politiske utspill blir planlagt og koordinert.  16 

 17 

Før alle fylkesutvalg har Rakel og Torgeir hatt digitale gruppemøter eller telefonmøter og gått 18 

igjennom alle sakene. Fylkessekretær Frode har deltatt på disse ved enkelte anledninger. Før alle 19 

hovedutvalg og fylkesting har hele fylkestingsgruppa hatt digitale gruppemøter, her har Frode deltatt 20 

når han har vært ledig. Det gjennomføres digitale gruppemøter for 21 

gruppeledere/utvalgsledere/fylkesutvalgsmedlemmer i samarbeidspartiene hver mandag. Her har 22 

politiske saker som skal opp blitt drøftet og diskutert. Rakel S Trondal har deltatt her fra SV. Ved 23 

fysiske fylkesting/hovedutvalg/fylkesutvalg gjennomføres det fysiske gruppemøter for 24 

samarbeidspartiene, men dette har det blitt lite av i 2020.   25 

 26 

2020 har vært et mer utfordrende år enn vanlig for det politiske arbeidet. Det er mer slitsomt å sitte i 27 

digitale møter enn i fysiske, og det er ikke så lett å forhandle på tvers av partigrensene når alle møter 28 

er digitale. Fylkestingsgruppa mener likevel at på tross av dette, har SV-gruppa hatt et godt 29 

samarbeid både innad og med samarbeidspartiene. Pandemien har lagt sterke begrensninger på 30 

fylkestingsrepresentantenes mulighet til å reise rundt i Trøndelag og besøke lokallagene. Dette er et 31 

viktig arbeid som representantene setter pris på og noe representantene ser frem til å kunne gjøre 32 

igjen når smittesituasjonen tillater det.  33 

 34 

Det har vært flere ekstraordinære fylkesutvalg for å orientere rundt smittesituasjonen og tiltak i 35 

Trøndelag. Resten av fylkestingsgruppa ble i denne perioden orientert om innholdet fra møtene 36 

gjennom referater fra gruppeleder på mail.  37 

 38 

Fylkestingsgruppa har også i år kjøpt tjenester av fylkeskontoret. Dette dreier som hjelp til å skrive og 39 

legge ut saker og innlegg på nett, lage delebilder og innspill til media i forbindelse med 40 

fylkestingsmøter eller endre aktuelle saker. Fylkessekretær Frode Nystuen var også vært tilstede 41 
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fysisk på fylkesting og bidro både med rådgivning og med å få videoer med innlegg fra talerstol 42 

publisert på nett, i tillegg til saker i sosiale medier.  43 

  44 

Representasjon i råd og utvalg i 2020 : 45 

Fylkesutvalg: Rakel S Trondal fast medlem, Torgeir Strøm 1.vara  46 

Hovedutvalg kultur: Åsa Kjølberg Moen 47 

Hovedutvalg næring: Torgeir Strøm, nesteleder  48 

Hovedutvalg transport: Rakel S Trondal, nestleder.   49 

Trafikksikkerhetsutvalget: Rakel S Trondal 50 

Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne: Åsa Kjølberg Moen, nestleder 51 

Fylkesvalgstyret: Rakel S Trondal, Vara Torgeir Strøm  52 

Regionplanutvalget: Rakel S Trondal  53 

Administrasjonsutvalg: Rakel S Trondal, Vara: Torgeir Strøm og Åsa Kjølberg Moen  54 

Distriktsprogramrådet NRK Trøndelag: Rakel S Trondal, nyvalgt leder fra februar 2020 55 

Styret Naboer AB: Rakel S Trondal 56 

Samisk råd: Torgeir Strøm, vara 57 

Ringve Museum: Åsa Kjølberg Moen 58 

Stiftelsen Aunøya -   Rådet: Olav Athammer, vara 59 

Trøndelag musikkonservatorium (Styret i Flory og Faste Svendsens, og Ingolf Dahls gave til 60 

musikklivets fremme): Siv Furunes 61 

Interreg V-A Sverige-Norge 2014-2020*, Styringskomiteen: Rakel S Trondal, vara 62 

Foreningen Elbanen STS: Rakel S Trondal, vara 63 

Jernbaneforum Midt-Norge: Rakel S Trondal 64 

Samarbeidsforum samferdsel Midt-Norge: Rakel S Trondal, vara 65 

Skoleutvalg Trondheim katedralskole:  Åsa Kjølberg Moen 66 

KS Fylkesmøte: Rakel S Trondal 67 

KS Landsting: Vara Rakel S Trondal og Torgeir Strøm 68 

  69 

Viktige politiske saker for fylkestingsgruppa i 2020 70 

 71 

Tilskudd til etablering av hurtigladere i kommuner i Trøndelag: I juni 2019 sørget SV og Mdg 72 

sammen for at det ble avsatt 5 millioner til hurtigladere i kommuner der dette ikke er utbygget og 73 

hvor kommersielle aktører. Det ble lyst ut midler, men det kom få søknader. Det ble vedtatt i 74 

fylkesutvalg å øke tilskuddsbeløpet pr stasjon og jobbe for å gjøre tilskuddsordningen bedre kjent i 75 

kommunene.  76 

 77 

Prosjekt Jøa t land 24/7 valg av hovedalternativ: Saken var oppe i Fylkesting i februar 2020 og det 78 

ble vedtatt et videre utviklingsløp for prosjektet frem mot fylkestinget i oktober. Det skulle ses på å 79 

utvikle en lavt bemannet/autonom ferjeløsning på Jøa-sambandet. I tillegg ba Fylkestinget 80 

fylkesrådmannen utrede nærmere de økonomiske sidene ved en flytebru med lavere seilingshøyde til 81 

Jøa. Det var viktig for SV å få inn i vedtaket at alternativet med flytebro skulle utredes grundig.  82 

Innspill til jordbruksoppgjøret 2020: Her fikk Sv inn endringer i flertallets innstilling med vekt på 83 

investeringsmidler for å sikre overgang fra bås- til løsdriftsfjøs i melkeproduksjonen.  84 
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 85 

Lokalisering av administrasjonsbygg Trøndelag Fylkeskommune: Fylkestingsgruppa til SV har vært 86 

tydelige på at det skal være to administrasjonsbygg for fylkeskommunen. Ett nybygg ved stasjonen 87 

på Steinkjer og ett i Trondheim. I fylkestinget i februar ble det vedtatt at det etableres 88 

administrasjonsbygg for sentraladministrasjonen i Trondheim ved Trondheim Stasjonssenter 89 

forutsatt at det oppnås tilfredsstillende avtaler og økonomiske betingelser og at endelig beslutning 90 

om lokalisering av administrasjonsbygg for sentraladministrasjonen i Steinkjer avventer behandling 91 

av ny sentrumsplan med sikte på endelig vedtak om lokalisering i løpet av 2020. SV fikk inn i vedtaket 92 

at nye administrasjonsbygg skal være klimanøytrale og at det fortrinnsvis benyttes tre som 93 

byggemateriale.  I desembertinget var saken oppe igjen da støttet SV innstillingen fra rådmann som 94 

ble vedtatt om at nytt administrasjonsbygg for sentraladministrasjonen lokaliseres på Stasjonstomta i 95 

Steinkjer, forutsatt at det oppnås tilfredsstillende avtaler og økonomiske betingelser. Det ble også 96 

vedtatt at det skule gjøres en bredere vurdering av lokalisering av fylkeshus i Trondheim.  97 

 98 

Høringsinnspill til utsatt frist for idriftsetting av innvordfjellet vindkrafterk: I denne saken ble det i 99 

tråd med SVs standpunkt flertall for å fraråde søknaden med bakgrunn i at selskapet ikke i 100 

tilstrekkelig grad har gjort nok for å møte fristen de har fått, at produksjonmålene for vindkraft i 101 

Trøndelag er nådd og basert på ny kunnskap om vindkraftverk i utsatte naturområder.  102 

 103 

Mowi Norway AS tillatelse til etablering av lokaliteten Lønngrunnen i Bjugn kommune:  06.11.2019 104 

ble det gitt tillatelse til å etablere akvakulturanlegg på lokaliteten 40137 Lønngrunnen i nye Ørland 105 

kommune,  til akvakultur for laks, ørret og regnbueørret. I 2020 behandlet fylkesutvalget klager på 106 

dette vedtaket fra Knut Hellesvik, Naturvernforbundet m.fl. SV har hele tiden vært klar på at vi mente 107 

det var feil å etablere denne lokaliteten for akvakultur fordi Lønngrunnen og området mot Vågsøya 108 

er unik som fiskeplass og rekreasjonsområde, et lakseoppdrett på Lønngrunn ved Vågsøya og Asen 109 

fyr vil være nok et sterkt forurensende element midt i vandringsveien for villaksen i tillegg til de 3 110 

lakseoppdrettene som allerede finnes i området, at nærheten til rekefelt tilsier at lokalitetene ikke 111 

burde tillates. SV støttet klagen fra Hellesvik og andre som vi vurderte å ha juridisk klagerett, men 112 

det ble ikke politisk flertall for å ta klagene til følge.  113 

 114 

Covid- 19 og smittesituasjon: Fylkesutvalget har fått grundige oppdateringer på smittesituasjon og 115 

tiltak i fylkeskommunen. Her har det vært mulig å komme med spørsmål. SV har i disse møtene hatt 116 

oppmerksomhet om de mest sårbare i skolen, stilt spørsmål om forsvarligheten med å gjennomføre 117 

eksamen, arbeidsforholdene til de ansatte i skolen, arbeid for å forebygge frafall i videregående 118 

skole, tiltak for å sikre karakterer i alle fag når undervisning foregår over nett, smitteverntiltak buss, 119 

smitteverntiltak skolebuss, tilgang til munnbind til alle, tiltak rettet mot kulturlivet inder pandemien. 120 

Nasjonal Transportplan: Under forhandlinger av denne saken opplevde SV at det ikke var mulig å bli 121 

enig med resten av samarbeidspartiene om et innspill. Resten av flertallet fremmet heller et forslag 122 

sammen med Høyre og PP. Det som skilte forslagene var flertallet prioriterte riksvegtiltak på 123 

andreplass etter tiltak for tog og elektrifisering, mens SV fremmet et forslag der teknologiskifte til 124 

sjøs, hurtigbåt og ferge og viktige næringsveier i fylkene ble prioritert på andreplass. Under 125 

riksvegtiltak ønsker SV et tillegg som sa at for minimere nedbygging av dyrkamark bør vegen 126 
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hovedsakelig følge nåværende trasé og bygges med midtdeler, to kjørefelt og forbikjøringsfelt. 127 

Tunnel ved Røra skal bygges.  128 

 129 

Kvalitetsmelding for videregående opplæring i Trøndelag: Her var det viktig for SV at det ble 130 

fremmet et tilleggsforslag om at vi fortsatt må ha stort fokus på elevenes psykiske helse og at vi må 131 

jobbe for å få ned andelen elever som får ikke vurdert i et eller flere fag. 132 

 133 

Høring i ny opplæringslov: Her fikk SV forhandlet inn følgende tilleggsforslag fra flertallet:  134 

Hjemmeundervisningen under koronapandemien har gitt elever og ansatte økt kompetanse på 135 

digitale hjelpemidler og digital undervisning. Fortsatt mangler vi kunnskap om konsekvensene digital 136 

undervisning og hjemmeskole har hatt for elever og ansatte. Vi må sikre oss god og relevant 137 

kunnskap om dette. Digital undervisning kan ha sine fordeler for enkeltelever og i enkeltfag. Vi vil 138 

imidlertid understreke at undervisningen best skjer i det fysiske verkstedet eller i klasserommet der 139 

eleven jobber, utforsker og erfarer i samhandling med medelever og under veiledning og med hjelp 140 

fra lærere. Digital undervisning skal kun være en læringsform hvis dette er den beste eller eneste 141 

mulige undervisningsformen. Digital undervisning må aldri erstatte fysisk undervisning av 142 

økonomiske årsaker alene. 143 

 144 

Økonomiplan 2021-2024 Utfordringdokument: Her fremmet SV fellesforslag med 145 

samarbeidspartiene der viktige føringer var bedre samordning av togtilbud og andre kollektivtilbud, 146 

fortsatt arbeid for å utvikle utslippsfrie hurtigbåter, sikre et godt opplæringstilbud til elevene under 147 

pandemien og mest mulig fysisk tilstedeværelse når dette er mulig, at fylkeskommunen skal arbeide 148 

med en tillitsreform der mer innflytelse, faglig frihet og kontroll over egen arbeidsdag og større 149 

medvirkning har fokus, behovet for en strategi for rammene i opplæringen av minoritetsspråklige 150 

elever, behovet for et veikart som beskriver hvordan sikre høyhastighets bredbåndsdekning eller 151 

annen tilsvarende teknologi til alle, innen utgangen av 2030.  152 

 153 

Eierskapsmelding AtB: SV fremmet forslag som Rødt og uavhengig ble med på om å avvikle 154 

aksjeselskapet AtB og starte arbeidet med at fylkeskommunen tar over driften av kollektivtrafikken 155 

senest innen 2025, og argumenterte for at kollektivtrafikken best styres av en kollektivadministrasjon 156 

i egen organisasjon og ikke gjennom et aksjeselskap. Forslaget fikk ikke flertall. Den politiske 157 

sammensetningen av fylkestinget tilsier nå at det ikke er konstruktivt med flere omkamper på denne 158 

saken, vi vil derfor videre i perioden jobbe for at driften av kollektivtrafikken blir best mulig med 159 

dagens driftsform og for at den politiske styringen av kollektivtrafikken blir best mulig innenfor de 160 

rammene som et heleid aksjeselskap tillater.  161 

 162 

Fremtidens hurtigbåt føringer for klima og teknologi anbud 2024: I denne saken ønsket SV å stille 163 

krav om utslippskutt fra første dag, mens samarbeidspartiene mente at dette var urealistisk. Etter 164 

forhandlinger fremmet SV et eget forslag som krevde utslippskutt fra dag en. Samarbeidspartiene 165 

flyttet seg noe og fremmet et forslag, som SV støttet subsidiert, som hadde et tillegg som krever en 166 

tydelig insentivmodell som belønner tidlig innføring av utslippskutt i anbudsperioden. Anbudet vil nå 167 

gå ut med et krav om  en gjennomsnittlig elektrifiseringsgrad på minst 75 % i løpet av kommende 168 

anbud og 100% deretter. 169 
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 170 

Nye forskrifter grunnet EUs fjerde jernbanepakke: Her fremmet SV et høringsforslag som ble støttet 171 

av samarbeidspartiene, basert på innspill sendt fra SV sentralt. Det ble blant annet  vedtatt at vi 172 

uttrykte sterk bekymring for at Stortinget kan komme til å frasi seg retten til å bestemme over norsk 173 

jernbanepolitikk i framtida, at det fortsatt må være mulig å stille nasjonale krav til sikkerhet på 174 

jernbanen og at Norge i større grad bør benytte seg av muligheten til å reservere seg mot direktiv fra 175 

EU slik EØS-avtalen gir anledning til. 176 

 177 

Helikopterlandingsplass Namsos sykehus: Torgeir Strøm stilte spørsmål om dette i fylkestinget i 178 

oktober.  179 

 180 

Regional plan for arealbruk: Her forhandlet SV inn endringer i flertallets forslag for å opprettholde 181 

hovedtrekkene i bosettingsmønsteret i Trøndelag, vektlegging av bevaring av naturmangfold.  182 

 183 

Autopass ferjekort: Torgeir Strøm stilte spørsmål om dette i fylkestinget i desember.  184 

 185 

Økonomiplan 2021-2024 og budsjett: SV fremmet budsjettforslag sammen med samarbeidspartiene. 186 

Viktige saker for Sv var blant annet ekstra midler for å stimulere til aktivitet i kulturlivet, midler til å 187 

bekjempe marin forsøpling, mer til mobil og bredbånd, mer utstyrsmidler til skolene i forbindelse 188 

med fagfornyelsen, investeringsmidler til Verdal og Olav Dunn vgs, mer til fornyingsprogram 189 

fylkesveg.  190 

 191 

Interpellasjoner 192 

 193 

Kornlager i Norge, fremmet av Torgeir Strøm, april 2020:  194 

Forslag til vedtak: Norge er svært avhengig av kornimport. Spesielt gjelder dette matkorn. Med 195 

bakgrunn i både klimakrise og flere globale sykdomsepidemier på 2000-tallet, vil et nasjonalt 196 

kornlager kunne begrense effekten av kortsiktige forsyningskriser og gi tid til restrukturering for å 197 

kunne tilpasse seg langsiktige endringer. Trøndelag fylkesting vil derfor anbefale regjeringa og 198 

Stortinget om å reetablere nasjonale kornlagre tilsvarende 6-12 måneders forbruk. Minst ett av disse 199 

lagrene bør legges til kornfylket Trøndelag. 200 

Fylkesordfører fremmet alternativ forslag til vedtak som ble enstemmig vedtatt: Trøndelag fylkesting 201 

vil anbefale regjeringen og Stortinget om å reetablere nasjonale kornlagre tilsvarende 3 - 6 måneders 202 

forbruk. Minst ett av disse lagrene bør legges til kornfylket Trøndelag. 203 

 204 

Grønne pionerer i primærnæringene, Torgeir Strøm, juni 2020:  205 

Forslag til vedtak: Med henvisning til Ny Jord-prosjektet for 100 år siden, og Jamstillingsvedtaket for 206 

jordbruket i Stortinget i 1975, foreslår Trøndelag fylkesting at Regjeringa og Stortinget utreder et nytt 207 

nasjonalt rekrutteringsprosjekt til primærnæringene, f.eks. kalt Grønne pionerer. Prosjektet bør bla. 208 

inneholde følgende viktige punkter:  209 

1. Unge voksne under 35 år gis gunstige lån og tilskudd for å starte opp med eller overta små og 210 

mellomstore gårdsbruk, skogeiendommer, fiskebåter og reinflokker. 211 
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 2. Forutsetninga for lån og tilskudd bør være en omfattende og ambisiøs klimaog miljøplan. Planen 212 

bør bla. inneholde en strategi for rask innføring av fossilfrie kjøretøy, båter og redskaper.  213 

Fylkesordfører fremmet et alternativt forslag, Torgeir Strøm opprettholdt sitt forslag, men SV støttet 214 

subsidiært fylkesordførerens forsalg som ble enstemmig vedtatt: 215 

 Overtakelse eller nyetablering innenfor primærnæringene jordbruk, skogbruk, reindrift og til 216 

kystflåten er kapitalkrevende. Dette medfører at det er utfordrende for unge som ønsker å etablere 217 

egen virksomhet. Trøndelag fylkesting ber Regjeringa og Stortinget utrede behovet for nye 218 

finansieringsordninger rettet mot å lette rekrutteringen til primærnæringene jordbruk, skogbruk, 219 

reindrift og til kystflåten. 220 

 221 

Om manglende økonomisk kompensasjon i forbindelse med økende utgifter i den videregående 222 

skolen, Åsa Kjølberg Moen, oktober 2020: 223 

Forslag til vedtak: Trøndelag fylkeskommune ber regjeringen kartlegge summen av kostnader som 224 

blir påført videregående skoler knyttet til fagfornyelsen, veiledningsordningen for nytilsatte lærere 225 

og omstillingen knyttet til pandemien og hvordan staten har fulgt opp med økonomiske ressurser til å 226 

løse disse oppgavene. 227 

Fylkesordføreren støttet interpellantens forslag til vedtak. Det ble enstemmig vedtatt.  228 

 229 

Om manglende finansiering av veiledningsordningen for nyutdannede lærere, Rakel S Trondal, 230 

oktober 2020:  231 

Forslag til vedtak: Fylkestinget ber rådmannen vise hvor mye det vil koste å finansiere 232 

veiledningsordningen for nyutdannede nytilsatte lærere, og at finansieringen av ordningen 233 

prioriteres i arbeidet med budsjettet for 2021. 234 

Forslaget fikk 16 av 59 stemmer og falt.  235 

 236 

Vannkraft som bærekraftig energikilde, Torgeir Strøm, desember: 237 

Forslag: Trøndelag fylkesting er bekymret over EU-kommisjonens forslag til nytt klassifiseringssystem 238 

for grønne investeringer som skal gjennomføres fra 31.12.2021. Ei svartelisting av vannkraft i EU- og 239 

EØS-området vil være svært negativt for rammevilkår og investeringer i oppgradering av 240 

vannkraftverk i Trøndelag og andre deler av landet. Fylkestinget vil oppfordre Regjeringa til aktivt å 241 

arbeide for at vannkraft skal bli definert som bærekraftig energikilde på linje med f.eks. sol- og 242 

vindkraft. Om nødvendig må Regjeringa og Stortinget benytte seg av EØS-avtalens reservasjonsrett 243 

for at Norge sjøl skal ha styringa over egen energipolitikk, og kunne definere hva som er bærekraftige 244 

energikilder i landet vårt. 245 

Fikk 12 stemmer og ble ikke vedtatt.  246 

 247 

 248 

 249 

 250 

 251 

 252 

 253 

 254 
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